
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00375001- -UNC-ME#FCE

 
9ª Ord.

VISTO:
El pedido efectuado por la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas para la provisión
por concurso de cargos de Profesores/as Regulares, con asignación a la materia Política
Económica Argentina;

Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 8/86 (T.O.), particularmente en su Art. 2° respecto a la
elaboración de un plan de trabajo y las normas complementarias de la Ordenanza N° 341 de esta
Facultad respecto a la realización de concursos para la designación de Profesores/as Regulares;
Que el mismo especifica Área, Orientación y Asignación Principal a concursar, cargo y dedicación;
Que, asimismo, acompaña la nómina de Profesores/as Titulares y Suplentes que actuarán como
Jurado en el respectivo concurso;
Que se consignan también los nombres de los/as Observadores/as Titulares y Suplentes en
representación de Estudiantes y los/as Graduados/as, de acuerdo al Art. 2° de la Ordenanza N°
341;
Que existe disponibilidad presupuestaria;
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 26 de junio del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar el llamado a concurso para la provisión de cargos de Profesores/as Regulares,
propuesto por el Departamento de Economía y Finanzas, con las especificaciones descriptas en el
anexo de la presente Resolución.

Art. 2°.- Elevar, para su aprobación al  Honorable Consejo Superior, la nómina de Profesores/as
Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo concurso.

Art. 3°.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE



CÓRDOBA, A TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS





EX-2022-00375001- -UNC-ME#FCE 
9ª Ord. 


 
 
 


                                                 
 


ANEXO 
 


Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores/as Regulares 
 


DEPARTAMENTO DE EONOMÍA Y FINANZAS 
 


Área: Economía General 


Orientación: Macroeconomía 


Asignación Principal: Política Económica Argentina 


 


 Cargos: Tres (3) de Profesor/a Adjunto/a dedicación simple (Cód. 111) 


 


Estado: ocupados interinamente por el Dr. José María Rodríguez, 


el Lic.Marcos Cohen Arazi y la Mgtr. Valeria Johana Blanco. 


 


 


 Jurado: 


 


Titulares: 


Dr. Alejandro Aquiles Gay Baridon (UNC) 


Dr. Lucas Aurelio Navarro (UNC) 


Dr. Ricardo Néstor Bebczuk (UNLP)   


 


Suplentes: 


Dr. Jorge José Motta (UNC) 


Dr. Alfredo Aldo Visintini (UNC) 


Dr. Daniel Heymann (UBA) 


 


 


 Observadoras/es Graduadas/os: 


Titular: Agustín Ortiz (DNI 41.626.256) 


Suplente: Sofía Candelaria Pereyra Martínez (DNI 41.735.908) 


 


 


 Observadoras/es Estudiantiles: 


Titular: Luciana Agüero (DNI 38.413.428) 


Suplente: Renzo Alejandro Baiutti (DNI 35.577.596) 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-428-E-UNC-DEC#FCE
		2023-07-05T10:16:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:20:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:20:15-0300
	GDE UNC




